
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Stálé expozice
expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
expozice loštických pohárů. Hrnčířství na lošticku v proměnách času

AKce
Velikonoce v pAK  I  5. dubna 2023 od 9 do 16 hod.
Velikonoční tvoření a program pro děti i dospělé.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnicMUZEUM MOHELNICE
Stálé expozice 
z dějin Mohelnicka
pravěk Mohelnicka

VýStAVA
Dámy a pánové, do gala!  I  do 28. května 2023
Výstava prezentuje společenskou módu 20. století na Mohelnicku.

 otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Lovecko-lesnické muzeum na zámku v Úsově
Po zimní přestávce se muzeum opět otevírá návštěvníkům. Ti se mohou 
těšit například na expozici domácí fauny a lesnictví s řadou interaktiv-
ních prvků. V jiné části stálé expozice si mohou prohlédnout unikátní 
sbírku loveckých trofejí z Afriky.

Nářez
Výstava představuje nevšední řezy různých dřevin.

V dubnu bude muzeum otevřeno od úterý do neděle od 9.00 do 16.30 
hod. (časy začátku prohlídek: 9.00, 9.45, 10.30, 11.15, 12.30, 13.15, 
14.00, 14.45 hod.).

Otevírací doba a vstupné
7. 4. 2023
zámek Úsov
9.00–16.30, platí se vstupné
Muzeum Šumperk
11.00–17.00, platí se vstupné
Muzea zábřeh a Mohelnice
památník Adolfa Kašpara
10.00–15.00, platí se vstupné

Otevírací doba a vstupné
10. 4. 2023
zámek Úsov
9.00–16.30, platí se vstupné
Muzea Šumperk, zábřeh 
a Mohelnice
památník Adolfa Kašpara
zavřeno

duben

          



Stálá expozice VM V ŠuMperKu
příroda a dějiny severozápadní Moravy
Tato expozice se může jako první muzejní expozice v ČR pochlubit uni-
kátním produktem – zcela automatickým audioprůvodcem GuidePort. 
Nově je možné si v expozici prohlédnout kolekci soch apoštolů a evan-
gelistů z Králík, která je v kompletní podobě k vidění po více než sto 
letech.

Blues Alive 
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

VýStAVNí Síň
Květena Šumperska – akvarely Vojty Nováka  I  do 16. dubna 2023
Výběr z jedinečného souboru akvarelů rostlin potěší milovníky přírody 
i umění.

VAle – VApe: Milan Valenta – petr Válek
I  27. dubna (vernisáž v 17 hod.) – 4. června 2023
Výstava představí práce dvou osobitých výtvarníků: Milana Valenty 
a Petra Válka.

HollAroVA gAlerie
Hotel grand v ŠumperKu  I  do 18. června 2023
Výstava přibližuje historii i rodící se novou tvář šumperského legendárního 
hotelu Grand.

rytířSKý Sál
chlapi od milířů. uhlířství v Jeseníkách i obecně
I  do 21. května 2023
Přijměte pozvání na výpravu ke starým jesenickým uhlířům, ale i za his-
torií a charakteristickými rysy tohoto řemesla.

MuzeJíčKo
Afrika v Muzejíčku  I  prodlouženo do 9. dubna 2023
Návštěvníci mají poslední možnost vydat se na africké safari.

Muzeum Šumperk

Muzeum Zábřeh
Stálé expozice
z historie města a okolí  i  z pokladů zábřežského muzea

NoVé expozice
Dalekým severem s Janem eskymo Welzlem
grafický kabinet Václava Hollara

VýStAVA
Míry a váhy  I  do 30. dubna 2023
Výstava návštěvníky seznamuje s historickými měrnými soustavami i nej-
různějšími nástroji a přístroji, jimiž se míry a váhy zjišťovaly a zjišťují.

MiNigAlerie
tomáš Vágner. portrétní fotografie  I  do 30. dubna 2023
Výstava ukazuje různé styly a žánry výtvarné portrétní fotografie.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

pohádky v Muzejíčku  I  od 22. dubna do září 2023
Nová herna připomene dětem klasické české pohádky.

gAlerie MlADýcH
Hana Janíčková: Moje imaginativní krajiny  I  do 9. července 2023
Průřez tvorbou šumperské fotografky.

AKce
Velikonoce v muzeu pro školní kolektivy
I  4. dubna 2023 od 9 do 16 hod.
Velikonoční tvoření určené převážně pro objednané školní skupiny.

Velikonoce v muzeu   I  6. dubna 2023 od 9 do 16 hod.
Na Zelený čtvrtek si velikonoční dílny užijí zejména jednotlivci.

Vlastivědná vycházka: Šumperské hotely a hostince
I  19. dubna 2023 v 17 hod.
Vycházku povede autorka výstavy Hotel Grand v ŠumPERKu K. Lipenská.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00


